AgroHof. M D

Eurotrac W11-EC

Minicargadora frontal eléctrica con cabina

Parametros
Nombre
Velocidad
Rendimiento (Kw)
Anchura
Altura de elevacion
Profundidad de excavacién
Presién hidraulica
Peso
Vertical load capacity
Turning circle
Drive motor
Hydro Pump motor
Spilling height

Distancia entre ejes

Descripcion

Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com

https://agrohof.es/sku/e28-7011

Unidad

0-14 KM/H
21,1 kw
1110 mm
3440 mm
120 mm
180 bar
2300 kg
950 kg
2220 mm
10 kW
6,5 kW
2850 mm

147,6 cm

La Eurotrac W11-EC es una cargadora frontal compacta con excelente maniobrabilidad y potente rendimiento en versiéon 100 % eléctrica.
Equipada con un motor eléctrico de 25 CV, es una excelente opcidn para aplicaciones agricolas, de construccién o industriales que requieren
gran capacidad de carga y flexibilidad, priorizando la sostenibilidad ambiental. La W11-EC cuenta con transmisién hidrostéatica y la posibilidad
de conectar diferentes herramientas de trabajo, lo que la hace extremadamente versatil y universal. Combina tamafio compacto y alto
rendimiento. Incorpora una bateria de litio con una capacidad maxima de 6 horas y un tiempo de carga de aproximadamente 6 horas.
Equipamiento de serie: - Bateria de litio de 51,2 Vy 412 A - Cargador de bateria integrado de 220 V - Desconexién rapida de herramientas
hidraulicas - Circuito hidraulico externo adicional - lluminacién de carretera adicional y puente de luces LED opcionales -

Cola/Radio/Ventilacién/Cadmara - Neumaticos 26.x12-12AS


tel:0034662651407
mailto:info@agrohof.com
https://agrohof.es/sku/e28-7011

