



Eurotrac W11-EC

Minicargadora frontal eléctrica con cabina



Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com
<https://agrohof.es/sku/e28-7011>



Parámetros

Nombre	Unidad
Velocidad	0-14 KM/H
Rendimiento (Kw)	21,1 kw
Anchura	1110 mm
Altura de elevación	3440 mm
Profundidad de excavación	120 mm
Presión hidráulica	180 bar
Peso	2300 kg
Vertical load capacity	950 kg
Turning circle	2220 mm
Drive motor	10 kW
Hydro Pump motor	6,5 kW
Spilling height	2850 mm
Distancia entre ejes	147,6 cm

Descripción

La Eurotrac W11-EC es una cargadora frontal compacta con excelente maniobrabilidad y potente rendimiento en versión 100 % eléctrica. Equipada con un motor eléctrico de 25 CV, es una excelente opción para aplicaciones agrícolas, de construcción o industriales que requieren gran capacidad de carga y flexibilidad, priorizando la sostenibilidad ambiental. La W11-EC cuenta con transmisión hidrostática y la posibilidad de conectar diferentes herramientas de trabajo, lo que la hace extremadamente versátil y universal. Combina tamaño compacto y alto rendimiento. Incorpora una batería de litio con una capacidad máxima de 6 horas y un tiempo de carga de aproximadamente 6 horas. Equipamiento de serie: - Batería de litio de 51,2 V y 412 A - Cargador de batería integrado de 220 V - Desconexión rápida de herramientas hidráulicas - Circuito hidráulico externo adicional - Iluminación de carretera adicional y puente de luces LED opcionales - Cola/Radio/Ventilación/Cámara - Neumáticos 26.x12-12AS